

# **Komunikat Caritas Diecezji Opolskiej w sprawie darowizn przekazanych na działalność charytatywną**

Drodzy darczyńcy Caritas,

w ostatnim roku Biskup Opolski Andrzej Czaja kilka razy apelował do wiernych o zbiórki pieniędzy dla osób poszkodowanych przez wojny i klęski żywiołowe, głównie wojnę w Ukrainie i trzęsienie ziemi w Syrii i Turcji.

Osoby indywidualne przekazały na konto Caritas Diecezji Opolskiej 880 tysięcy złotych. Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne podziękowania. Zapewniamy równocześnie, że wszystkie darowizny są wykorzystywane zgodnie z wolą ofiarodawców.

Ponieważ Caritas Diecezji Opolskiej nie pomniejsza darowizn o koszty administracyjne, nie chce także wydawać pieniędzy na opłaty pocztowe związane z podziękowaniami i potwierdzeniami otrzymania wpłat. Osoby, które pragną skorzystać z ulgi podatkowej i odliczyć od podatku kwoty przekazane na działalność charytatywno-opiekuńczą Caritas, proszone są o kontakt z centralą w Opolu (tel.: 774531241, e-mail: [caritas\\_centrala@op.onet.pl](mailto:caritas_centrala@op.onet.pl), adres: Caritas Diecezji Opolskiej, ul. Szpitalna 5A, 45-010 Opole).

Zainteresowanym osobom prześlemy informację o sposobie wykorzystania darowizn, którą w razie potrzeby będą mogli przedstawić w Urzędzie Skarbowym.

Ks. dr Arnold Drechsler  
Dyr. Caritas Diecezji Opolskiej

---

# Duchu Święty...

**Duchu Święty** dziękuję Ci za Twoje Boskie Słowo. Spraw, by było ono zawsze dla mnie nauczycielem, przewodnikiem i drogowskazem na drodze do świętości. Daj mi moc, bym je zachował w dobrym i szczerym sercu oraz aby przyniosło ono obfite owoce miłości w służbie Tobie i moim bliźnim. Pobłogosław mnie Boże. **Amen.**

---

# Zostań z nami...

Dzisiejsza Ewangelia pełna jest niespodzianek. A właściwie tą największą niespodzianką jest zmartwychwstały Pan Jezus, którego owi dwaj uczniowie nie rozpoznają w drodze. To oni, wciąż nieświadomi tego, że stoi przed nimi zmartwychwstały Chrystus, układają najpiękniejszą wielkanocną modlitwę: *Zostań z nami*. Nie wiedząc o tym zaprosili do swojego życia Zbawiciela. Przecież mogli Go *puścić* w ciemną noc, niech sobie idzie dalej. Nie wiedząc o tym zatrzymali w swoim życiu Boga, Tego, którego znali, ale którego jeszcze nie rozpoznali. W nagrodę Pan Jezus dał się im poznać: *kiedy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go*. To niesamowite, jak łatwo można się z Bogiem rozminąć i jak łatwo czasami Go spotkać. Trzeba tak niewiele: *Zostań z nami*. Wciąż mam w pamięci tegoroczne Triduum Paschalne. Było nas tak wielu, przychodziliśmy w kolejne dni, aby przez udział w tej rozbudowanej, niezwykłej liturgii paschalnej być świadkami tego, co musiał przejść Pan Jezus; od Niedzieli Palmowej, przez Wielki Czwartek, Wielki Piątek, poprzez Boży

Grób aż do Zmartwychwstania.. Teraz jesteśmy już w czasie wielkanocnym, życie idzie dalej, wróciliśmy na drogi i trakty naszego życia. Czy udaje nam się rozpoznawać na tych drogach zmartwychwstałego Pana? Wystarczy często powtarzać tę wielkanocną modlitwę: *Panie, zostań z nami*. Zostań ze mną, bądź ze mną, w drodze, w pracy, wszędzie bądź ze mną. Panie Jezu, zostań z nami. [prob.]

---

## Chrystus Słowo Życia

Słowo jest podstawową częścią ludzkiej mowy. Przy użyciu słów opisujemy różne sytuacje, przedmioty a także nasze myśli. Dzięki słowom możemy komunikować się z innymi ludźmi. Każde słowo niesie w sobie konkretną treść, zawiera jakąś informację. Wypowiadając słowa przekazujemy te informacje dalej. Słowo nie jest więc czymś bezkształtnym, ma ogromne znaczenie w kontakcie z drugim człowiekiem. Dzisiejsza Ewangelia pokazuje nam moc słowa. Opisuje ona podróż dwóch uczniów Jezusa do wsi zwanej Emaus. W drodze spotykają samego Chrystusa, nie poznają jednak Mesjasza. Dopiero kiedy Pan Jezus łamie chleb i wypowiada słowa błogosławieństwa, poznają Go. Wtedy jednak On znika im z oczu. Chrystus jest Słowem samego Boga, czystą miłością i przypomina nam w tej scenie, że właśnie z miłości do nas przyszedł na ziemię, narodził się w maleńkiej miejscinie, w ubóstwie i chłodzie. Dla nas podjął swoją misję i głosił z mocą Dobrą Nowinę, aby zagubionego człowieka sprowadzić znów na drogi prawdy. W końcu umarł na krzyżu, aby otworzyć nam niebo zamknięte przez nasz grzech, złożył tym samym najwyższą ofiarę za mnie i za Ciebie. I choć mogło się wydawać, że to już koniec, tak się jednak nie stało. Nasz Pan założył Kościół święty i posłał swoich apostołów na cały świat, aby głosili Ewangelię i nawracali ludzi. Wszystko co Jezus robił będąc pośród nas na ziemi, robił dla nas, po

to, abyśmy mogli kiedyś spotkać się z Nim w Niebieskim Jeruzalem i pozostać tam już na zawsze. Po zmartwychwstaniu Bóg nie pozostawił nas samych, stale obecny jest pośród nas i nieustannie nas wspiera. Aby jednak w pełni korzystać z tego wsparcia, człowiek musi otworzyć się na Boga poprzez modlitwę, czytanie Pisma Świętego i przyjmowanie sakramentów. Bóg stał się człowiekiem po to, aby zbliżyć nas do siebie. Nie chciał być niedostępny i daleki. Wręcz przeciwnie. Chciał być tak blisko człowieka jak to tylko możliwe. Dlatego doświadczał tego samego co my: bólu, strachu, cierpienia ale i radości. Zrobił to wszystko, abyśmy mogli Go łatwiej pokochać, aby łatwiej nam było zbliżyć się do Niego. Zostawił nam także najwspanialszy dar – swoje Ciało, które możemy spożywać podczas każdej Mszy Świętej. W ten sposób Chrystus może od wewnątrz przemieniać człowieka, obdarzać go swoimi łaskami i błogosławieństwem. My ludzie często ranimy się wzajemnie słowem, a tak zadane rany są niezwykle bolesne. Kiedy jednak zapraszamy Jezusa do naszych serc, Chrystus, Słowo Życia, przemienia także nasze słowa. Sprawia, że słowo człowieka niesie w sobie dobro i nie pogrąża innych, ale pomaga i wzmacnia. [ks. Wikary]

---

**Od 24 do 30 kwietnia 2023 r.**

Modlimy się w int. wszystkich rodzin naszej wspólnoty parafialnej.

---

# III Niedziela Wielkanocna

1. Dzisiaj przeżywamy **III Niedzielę Wielkanocną** i rozpoczyna się **Tydzień Biblijny**. Zapraszamy na Nieszpory o 15:00.
  2. W liturgii tego tygodnia wspominamy: w poniedziałek św. Wojciecha, we wtorek św. Marka, a w sobotę św. Katarzynę Sieneńską. **We wtorek zapraszamy na 7:00 na Msze św, błagalną o odpowiednią pogodę, urodzaje i o Boże błogosławieństwo w pracy na roli.**
  3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Podczas Mszy świętej zostaną poświęcone nowe modlitewniki dla dzieci czyli **Drogi do nieba. Po Mszy Pierwsza spowiedź przygotowujących się do I Komunii Świętej.** Otoczmy te dzieci i ich rodziny naszą modlitwą, bo to ważne przeżycie, na które dzieci bardzo czekają.
  4. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 19:30.
  5. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VIII.
  6. Za tydzień przypada **Niedziela Dobrego Pasterza.**
  7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone po Mszach ofiary na budujący się w Opolu kościół św. Jana Pawła II. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Krzyżowej od nru 8 do 14.
  8. Do wieczności odszedł śp. Włodzimierz Dawidowski, l.86. RIP.
-

# **Liturgia Święta w Parafii od 24.04. do 30.04.2023 r.**

## **Poniedziałek 24.04.2023 – św. Wojciecha**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Jerzego Rusek, dziadków, ++ z pokr. Rusek i Waldyra oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

18:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Frasek.

## **Wtorek 25.04.2023 – św. Marka**

7:00 Za wstaw. św. Marka o dar dobrej pogody, urodzaje i Boże błogosławieństwo w pracy na roli.

18:00 Za ++ rodziców Alicję i Alojzego Materlik, ciocię Łucję, dziadków Podleska i Materlik oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

## **Środa 26.04.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę, Monikę i Józefa Boja, Wiktorię i Franciszka Kalina, ++ z pokr. obu stron, za dusze w czyścicu cierpiące oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i opiekę Anioła Stróża dla córki Natalii Jonczyk z ok. urodzin i o Boże błog. dla całej rodziny.

## **Czwartek 27.04.2023**

7:00 Za + matkę Stefanię Sznotalą, szwagra Andrzeja Blach, dziadków z obu stron, ++ z pokr. Sznotalą, Woszek, Hyla i Jendrzej oraz za dusze w czyścicu cierpiące

18:00 Za + męża Mariana Szpunar w 1 r. śm., teściów Hannę i

Mieczysława Szpunar, matkę Annę Gonsior, za dusze czyścicowe, o dar życia wiecznego.

### **Piątek 28.04.2023**

07:00 Za ++ rodziców Jadwigę i Alfonsa, Ludwika i Gertrudę, dziadków, ++ z pokr. Jendryca i Sabasch oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

18:00 /młodz./ Za ++ Marka i Bogusława Tukiendorf, o dar życia wiecznego.

### **Sobota 29.04.2023 – św. Katarzyny Sieneńskiej**

7:00 Za + Władysława Jemioł w 25 r. śm., ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. dla całej rodziny.

13:00 /św. Anna/ Ślub rzymski: Krzysztof Morka i Monika Wiśniewska

18:00 Za + męża i ojca Alfreda Baron, rodziców Alojzego i Anastazję Baron, Józefa i Marię Matros, za ++ Zofię i Jana Czech i za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Niedziela 30.04.2023 – IV Niedziela Wielkanocna**

7:00 Za + matkę Barbarę Piotrowską w 3 r. śm., o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Skrzypczyk, Stotko i Langosch.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Joachima Moczko w 1 r. śm., o dar życia wiecznego.

9:30 Za + Łucję Klemens w r. śm., rodziców z obu stron, ++ z pokr. Klemens, Kołodziej i Śpiewak oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 Do Miłosierdzia Bożego za + Janinę Saletnik w 1 r. śm. o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie z ok. 33 r. małżeństwa.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów w int. rocznego dziecka Piotra Jakubik, rodziców i chrzestnych.

---

## Pan mój i Bóg mój

W ostatnich dniach byliśmy świadkami ukazywania się uczniom zmartwychwstałego Pana Jezusa. Ktoś by pomyślał, że Zmartwychwstały ukazywał się w jakiś dziwnych znakach: błyskawicach, trzaskach i innych okropnościach, mrozących krew w żyłach. Tymczasem Chrystus ukazuje się takim, jakiego znali przed zmartwychwstaniem: *Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Co więcej, Zmartwychwstały pyta: Macie tu coś do jedzenia? Posiłek jest znakiem obecności, przyjaźni, bycia razem. Przecież oni tak wiele razy posilali się w obecności swojego Mistrza. Karmili chlebem tysiące głodnych ludzi, mając zaledwie pięć chlebów i kilka rybek. Szczególnie zapadła im w pamięci Ostatnia Wieczerza, przed umęczeniem i śmiercią Zbawiciela. A teraz znowu słyszą, z ust tego samego Pana: *Macie tu coś do jedzenia. Zmartwychwstały Chrystus chce jeść, chce jeść z nami. Eucharystia, w której uczestniczymy jest wspólnym posilaniem się z Chrystusem, który nie jest urojeniem albo każdorazowym wytworem wyobraźni, ale jest Bogiem z nami, pod postacią chleba i wina. Jakie to cudowne a zarazem rzeczywiste. Chrystus chce, by Tomasz włożył palce w Jego rany, by włożył rękę w Jego bok. Cóż jeszcze trzeba**



zrobić, by w zmartwychwstałym Panu odkryć swojego Zbawiciela?  
Powiedzieć z wiarą i miłością: *Pan mój i Bóg mój.* **[prob.]**

---

## 0 trzeciej godzinie...

**0 trzeciej godzinie** błagaj Mojego Miłosierdzia, przede wszystkim dla grzeszników i choć przez krótki moment zagłębiaj się w Mojej męce, w Moim opuszczeniu i w chwili konania. Jest to wielka godzina dla świata całego". Pan Jezus z niepojętą miłością zwraca się do każdego człowieka. Z wyjątkową wrażliwością otwiera Swoje Serce dla tych, którzy w Godzinie Miłosierdzia łączą się z Nim w ufnej i żarliwej modlitwie. Zaprasza, by w tym świętym czasie z miłością zatopić się w Jego Miłosiernym Sercu i trwać przy Nim upraszając miłosierdzia dla całego świata, zapewniając, iż: Nie odmówi duszy niczego, o co Go prosi **św. Faustyna**.

---

## Wyobraźnia miłosierdzia

Chyba jako pierwszy tym sformułowaniem posłużył się św. Jan Paweł II, który mówił, że *potrzebna jest dziś nowa «wyobraźnia miłosierdzia»*. Bardzo wysoko oceniamy człowieka, gdy mówimy o nim: *człowiek z wyobraźnią*. To nie tylko ktoś kto nosi w sobie wyobrażenie różnych spraw, zadań, ale także potrafi się wczuć w czyjeś doświadczenie. Czasami stoimy wobec osoby chorej, cierpiącej i zaledwie umiemy powiedzieć: *wyobrażam sobie*, jak bardzo cierpisz, co czujesz. I to jest bardzo wiele, ale nasza wyobraźnia idzie jeszcze dalej kiedy potrafimy się zdobyć na konkretną, praktyczną pomoc.

W najwyższym stopniu wyobraźnię miłosierdzia wobec nas objawia sam Bóg. To przede wszystkim o Nim możemy powiedzieć, w najpiękniejszym i najgłębszym tego słowa znaczeniu, że jest *On Bogiem z wyobraźnią*. Wspaniała, Boża wyobraźnia – kiedy nas stwarzał, powoływał do życia, kiedy dawał nam talenty, urodę, i te wszystkie cechy, które nosimy. Także gdy Bóg dał nam wolność. Choć akurat tu można by Panu Bogu zarzucić *brak wyobraźni*, bo przecież mógł przewidzieć, że czasami wykorzystamy wolność nie tylko przeciw sobie samym, ale także przeciwko Niemu. Ale jakże miałby nam nie darować wolności Ten, który jest naszym najlepszym Ojcem, a my Jego umiłowanymi dziećmi. Rodzic bezgranicznie kochający swoje dziecko liczy się z tym, że któregoś razu może ono ugryźć go w palec.

*Nowa wyobraźnia* Pana Boga, naszego Ojca, objawiła się w tym, że posłał swojego Syna, dla naszego zbawienia. Stworzenie i zbawienie tworzą jedną, cudowną całość w Bożym myśleniu. Przeżywaliśmy wielką tajemnicę męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa, dla nas i dla naszego zbawienia. Otrzymaliśmy od Boga bezcenny dar wolności, wolnej woli, ale czymże jest ten dar wobec daru Chrystusa, który sam jest naszą Wolnością i naszym wyzwoleniem. Św. Paweł pisze: *Ku wolności wyswobodził nas Chrystus*. Wszystko to wskazuje, że Bóg, nasz najlepszy Ojciec, jednak jest *Bogiem z wyobraźnią*. Wcieleniem tej *nowej wyobraźni* Boga jest Pan Jezus, który nas wypatruje, szuka, gdy się pogubimy w życiu; opatruje, kiedy jesteśmy poranieni, który daje nam prawdziwą radość życia. To także powinno w nas samych budzić wciąż *nową wyobraźnię miłosierdzia*, najpierw względem siebie, własnego życia i powołania, a zaraz potem względem naszych bliźnich: naszych dzieci, współmałżonka, ale również tych, którzy potrzebują naszej pomocy, naszego współczucia, także bardziej żarliwej modlitwy. Przecież dla tak wielu tylko my, świadkowie zmartwychwstania Pana Jezusa, jesteśmy przedłużeniem wyobraźni samego Pana Boga. **[ks. Proboszcz]**